DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3627 de 24 de Abril de 2024

DATA: 24/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 24/04/2024 17:22:20
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3412

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3627/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 120/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2024 17:22:20 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3412

2/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3627/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 120/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2024 17:22:20 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3412

3/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3627/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

PORTARIA Nº 120 /2024                                               São Benedito, 22 de abril de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR.

O Prefeito Municipal de São Benedito -CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais que o cargo
lhe confere, e em conformidade com o Decreto Nº 022/2019 de 29 de maio de 2019, considerando a
necessidade de nomear novos membros para compor o Conselho Municipal de Turismo -COMTUR.
,
R E S OL V E :

Art. 1º Nomear os seguintes membros abaixo relacionados para compor o Conselho
Municipal de Turismo de São Benedito – COMTUR.
I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
a) Secretaria Municipal de Turismo
Titular: Francisco Alexsandro Santos de Sousa (Reconduzido)
Suplente: Sidney Rodrigues da Silva
b) Secretaria Municipal de Cultura e Esporte
Titular: Thaiz de Castro Facundo (Reconduzida)
Suplente: Mauro Martins Mota
c) Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: Francisco Helton Lopes Alcântara  (Reconduzido)
Suplente: Maria Luana Rodrigues da Silva (Reconduzida)
d) Conselho Tutelar
Titular: Jose´ Alexsandro e Silva
Suplente: Mauro Clécio da  Silva Araújo
e) Secretaria Municipal de Educação
Titular: Maria Zélia Ribeiro de Paiva(Reconduzida)
Suplente: Aldelina Rodrigues Amarilo de Souza (Reconduzida)

II – Representantes da Gastronomia
Titular : Maria das Graças Abreu Magalhães (Reconduzido)
Suplente: Airton Fábio de Lima (Reconduzido)
III – Representantes do Transporte
Titular: Edmilson Aragão Marinho Neto  (Reconduzido)
Suplente: Gerlando Lima Prado
IV – Representantes da Câmara de Dirigentes Legistas - CDL
Titular: Francisco Jucier Carvalho Lima
Suplente: Davi Amaral Alcantara
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de São Benedito de 22 de abril de 2024.

                                         _________________________________
Saul Lima Maciel

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2024 17:22:20 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3412

4/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3627/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2024 17:22:20 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3412

5/5www.saobenedito.ce.gov.br